
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/828/2023 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Turowie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872), art. 18 ust. 1 pkt 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 535, 1693 i 1938), art. 1 

ust. 1, art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2123) oraz § 3 i 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Nadaje się statut Środowiskowemu Domu Samopomocy w Turowie (zwany dalej ŚDS). 

§ 2. ŚDS w Turowie jest samodzielną jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, 

działającą w formie jednostki budżetowej Gminy Szczecinek. 

§ 3. Działalność ŚDS jest prowadzona w miejscowości Turowo z siedzibą przy ul. Szkolna 1 oraz filii 

w miejscowości Gwda Wielka przy ul. Polnej 21. 

§ 4. ŚDS w Turowie jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób przewlekle psychicznie chorych (typ A), 

z niepełnosprawnością intelektualną (typ B), oraz dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 

psychicznych (typ C). 

§ 5. Tryb kwalifikowania i kierowania do ŚDS oraz zasady odpłatności za pobyt regulują odrębne przepisy. 

§ 6. Strukturę ŚDS oraz jego wewnętrzną organizację określają opracowane przez Kierownika ŚDS 

w uzgodnieniu z Wojewodą Zachodniopomorskim i zatwierdzone przez Wójta Gminy Szczecinek niżej 

wymienione dokumenty: 

1) regulamin organizacyjny, 

2) program działalności, 

3) roczny plany pracy. 

§ 7. 1. Uczestnikami zajęć prowadzonych w ŚDS są osoby zamieszkałe na terenie Gminy Szczecinek, 

kierowane na podstawie decyzji administracyjnej wydawanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Szczecinku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 6915



2. Uczestnikami mogą być również mieszkańcy sąsiednich gmin. Podstawą do ich przyjęcia jest zawarcie 

stosownego porozumienia na realizację zadania publicznego pomiędzy odpowiednimi organami jednostek 

samorządu terytorialnego, w tym organu właściwego dla miejsca zamieszkania osoby ubiegającej się 

o przyjęcie do ŚDS. 

Rozdział 2. 

Cel i przedmiot działania Domu 

§ 8. Celem działalności ŚDS jest wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

realizowanych przez Gminę Szczecinek określone ustawą o ochronie zdrowia psychicznego w zakresie 

przewidzianym dla środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

a w szczególności zapewnienie rehabilitacji społecznej w systemie dziennym. 

§ 9. ŚDS świadczy usługi wspierająco - aktywizujące w ramach indywidualnych lub zespołowych 

treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu 

i podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. 

§ 10. W ramach świadczonych usług, ŚDS współpracuje z rodzinami, placówkami służby zdrowia, 

organami administracji rządowej i samorządowej, organizacjami społecznymi, pozarządowymi, 

charytatywnymi i wyznaniowymi. 

Rozdział 3. 

Organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 11. 1. ŚDS zarządza kierownik, który odpowiada za realizację zadań statutowych, budżetowych oraz 

reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Szczecinek, który jednocześnie jest jego 

zwierzchnikiem służbowym i dokonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

3. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie i w granicach pełnomocnictwa, udzielonego przez Wójta 

Gminy Szczecinek. 

4. W razie czasowej nieobecności kierownika, ŚDS kieruje wskazany przez niego pracownik, wyposażony 

w pisemne pełnomocnictwo określające jego zakres. 

§ 12. Nadzór merytoryczny i kontrolny nad realizacją zadań ŚDS, w tym jakością świadczonych usług i ich 

zgodnością z obowiązującymi standardami oraz wydatkowaniem dotacji sprawuje Wojewoda 

Zachodniopomorski. 

§ 13. 1. Kierownik realizuje zadania ŚDS przy pomocy zatrudnionych pracowników, posiadających 

wymagane prawem kwalifikacje zawodowe. 

2. Kierownik ŚDS jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy i dokonywania czynności pracodawcy 

w stosunku do osób zatrudnionych w ŚDS. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 14. ŚDS jest jednostką budżetową Gminy Szczecinek i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 15. 1. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy. 

2. Roczny plan finansowy jednostki, kierownik ŚDS przedkłada Wójtowi Gminy Szczecinek do ujęcia 

i zatwierdzenia w budżecie Gminy Szczecinek. 

§ 16. 1. Źródłem finansowania ŚDS są środki publiczne przekazywane przez Wojewodę 

Zachodniopomorskiego za pośrednictwem Gminy Szczecinek w formie dotacji udzielanej na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej. 

2. Finansowanie zadań ŚDS może nastąpić również ze środków pochodzących z innych źródeł. 

§ 17. Środki finansowe ŚDS przeznaczone na jego działalność są gromadzone na odrębnym rachunku 

bankowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6915



§ 18. Centrum Usług Wspólnych Gminy Szczecinek jako jednostka obsługująca ŚDS prowadzi jego 

sprawozdawczość i rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami z uwzględnieniem zasad dotyczących 

jednostek budżetowych oraz obsługę kadrowo-płacową. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 19. ŚDS używa pieczątki podłużnej zawierającej jego nazwę, dane teleadresowe, NIP i REGON. 

§ 20. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

§ 21. Wszystkie uzupełnienia i zmiany postanowień statutu wymagają uchwały Rady Gminy Szczecinek. 

§ 22. Traci moc uchwała nr XXXVII/393/2014 Rady Gminy Szczecinek z dnia 10 września 2014 r. 

w sprawie nadania statutu Środowiskowego Dom Samopomocy w Turowie (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 3883) oraz uchwała nr XLIX/504/2017 Rady Gminy Szczecinek z dnia 

30 listopada 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Turowie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5295). 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Usik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6915


		2023-12-13T12:28:43+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




